cia vertiginis, quæ in impellit ex alto in inferiora aspicientes; ut amittentes deceptione sensum, fortius ex ruina allidantur: ex ruinaque tanta, qui lapsus vertigine inclinationis Nabuchus surgit; quippe pro pharmaco allisus, oculos ad cælum studiosè levavit. Quis in fastigio virtutis ex sæculi contemptu fiat; inferiora a quæis assumptus, non aspiciat, sed despiciat, quia aspectus fascinat: igitur si aspectu in cælum sensus præcipiti redditur; ex inclinatione in terram profectò amittitur: ex quo mentis alienatio, quoniam homo sine sensu: minimeque gloriosus, dum apparet infensus. Fatuus itaque qui respicit, quæ reliquit, sed magis fatuus, qui in altitudine ascendere resistit, ex qua cecidit; ut iterum adipiscatur throni & regni maiestatem, maiestatisque decorem. Oculos ad cælum levando, facta Nabucho dignitatis restituit; ut dicat monachus relinquere ab affectu proculcata, ac deserere sine ullo aspectu relicta: quandoquidem ni despexerit, quem apexit infra mundum, nequit respicere cælum: oditque Dominus hæzere terrenis fosciculum cordis.

13 Dicit Sponia quæ facta speciosa ex nigra. *Dilectus meus descendit in hortum suum ad areolam aromatum, ut pescetur in hortis, & lilia colligat. Ut lilia succidat: subdit Ghisler. hic n. 9. Idek, ut ampetet. fecet, ac in fasciculum formet, candida lilia carpit. Verùm cur duntaxat lilia?*

Ovid. 4. *Tot fuerant illic, quot habet natura colores, Præque dissimili flore nitebat bumus. Plurima læta rosa est: sunt & sine nomine flores.*

Si viola niter, si rosa floret, cur Sponsus solummodò lilia carpit? In maiorem commendationem candoris, atque perfectionem sanctitatis. Nihil inuilius cordi, quam radix lilij, uti observat Bernard. in *Vite mystic. cap. 19. n. 75.* in Ecclesiæ areola Sponsus perferat lilia, quorum celsitas inter flores illustrior, cæloque spectabilis candor, ut homines, florentes quasi lilium, discant, quomodo Sponso maximoperè placeant: etenim illi displicet, versus cælum cor ostendere candorem, & terræ mordicus adherere radicem. Vernaculè: *No agrada la candidèz, teniendo en la tierra arraigado el corazón.* E respice avellenda, ut florentia, & rutilantia plus ac plus emineant lilia. Germinabunt in terra, ut mirabilis sit ex tellure talis forma & formæ gratia. Germinabunt in horto, sed nequaquam lilij flores florebunt nisi in fasciculo: etenim si signant corda purissima hominum, germinantia versus

Corda Monachorum separata a terra Deo grata: si contra, si contra.

cælum; tunc Sponso, quia facta, lilia gratiora, quoniam separata à terra.

14 Per flores signari iustos & eorum virtutes, quæis rutilat vestis Ecclesiæ ex florida vernante varietate coloris; dicit Bernard. quo dudum & fusè Lauretus in *Alleg. ac Berchor. Dictionar. verb. Flores.* In virtutum imitationem ut provocent animos, & inardescat pectus; dicit Siracides: *Florete flores: & quasi non fuisset floridum spectaculum; addit in ampliorem splendorem, Quasi lilium: in elegantiore formam; Frondete in gratiam:* igitur in floribus germen Sponso minime gratum; ni florescant quasi lilium. Verùm modum lilij florentis, cur virtutum æmulatur flores? Ut habeant gratiam pulchriorem, luminum amenitatem: siquidem si corda obumbrantur in lilio (extra cespitem nativum plus specioso) illud æmulantibus floribus, erit cordium maior virtus: floret enim maior ex virtutibus gratia, si corda florida separantur à terra. Delectant magis Sponsi flores colligentis aspectum, si cordium charismata

Vernantia lilia surgunt.

Si quidem ni à tellure ut rutilent segregentur; flores virtutum non florent, sed deflorantur. Intelligitur modo, quare N. institutor, Christi delictum & amor, *Regul. Sancti. cap. 4. Instrum. 20.* informet Monachum, dicens: *a sæculi actibus se facere alienum.* Alienum, quippe ex hoc mundo, non esse debet se facere: te facit Monachus alienum à sæculo, dum in illo natus, removetur à mundo. Flos quæ esse, verùm dissimilis lilio; sine flore, sine speciositate, sine gratia, nec Monachi forma: iubeturque Monachus se facere alienum à læculo facere, ut possit virtutibus singulariter fulgere; igitur excellentius eminet Monachi virtus; ubi separatus fuerit à tellure, de qua natus. Ita exultat solitudo in portentum, & Monachus floret, ac refloret quasi lilium: alias ni à terra avorterit lumina, fascinatio nugacitatis mundi obscurat bona: dicitque invalida virtus,

Nos quoque sturimus, sed fuit flos ille caducus.

Qui mundo credunt, confidunt in nihilo, quem Monachi despiciere debent despectu, ne visus noceat, & appetitus illudat. *Sprevisent contentemere:* dicit Ezechiel. Non est Tautologia, sed cautio renunciationis mundi in status eminentia: equidem in mundi despectu ex animo non despectus; si post despectum respicit mundus. Nugax est, fallax est: sufficit in cognitionem falsitatis tot eiusdem permutabiles species. Canit

Boëtius, *lib. 2. Metr. 3. à v. 13.*

Ecclesi. 39

Car illorum virtutis lilio similit

Stroz. p.

S. Bened.

Locus habitationis ab affectu peccati.

Isai. 3. v. 1.

Ovid. 3. Amer. 2.

Ezech. 20. 27.

Ra.

Rara, si constat sua forma mundo, Qui tantas variat vices. Crede fortunis hominum caducis, Boni crede fugacibus. Constat? Aeterna positumque lege est, Ut constat genitum nihil.